
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Μ. 2115.13/3/ 
96/11.11.1996 απόφασης του Υπουργού Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας «Κύρωση του Κανονισμού Εκ-
παίδευσης των Δημοσίων Σχολών Εμπορικού 
Ναυτικού Σωστικών και Πυροσβεστικών Μέσων» 
(Β’ 1081).

2 Επιμήκυνση ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεωτι-
κής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμε-
νικής Αρχής Πάτρας.

3 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4680/ 
31-01-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  -  Δυτικής Μακε-
δονίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 566).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2231.3-2/13744/2025 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Μ. 2115.13/3/ 
96/11.11.1996 απόφασης του Υπουργού Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας «Κύρωση του Κανονισμού Εκπαί-
δευσης των Δημοσίων Σχολών Εμπορικού Ναυ-
τικού Σωστικών και Πυροσβεστικών Μέσων» 
(Β’ 1081).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 1314/1983 «Για 

την κύρωση της διεθνούς σύμβασης ‘’για πρότυπα 

εκπαίδευσης, έκδοσης πιστοποιητικών και τήρησης 
φυλακών των ναυτικών, 1978’’» (Α’ 2),

β) της περ. β) της παρ. 14 του άρθρου 15 του ν. 2743/ 
1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - 
συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 85), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 114 του 
ν. 5078/2023 (Α’ 211),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 79/2012 «Αποδοχή τροποποιήσεων της Δι-
εθνούς Σύμβασης ‘’Για πρότυπα εκπαίδευσης, έκδοσης 
πιστοποιητικών και τήρησης φυλακών των ναυτικών, 
1978’’, η οποία κυρώθηκε με τον ν. 1314/1983, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε» (Α’ 137),

στ) του π.δ.  141/2014 «Προϋποθέσεις απόκτησης 
αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας και δικαιώματα υπη-
ρεσίας στα πλοία και άλλες διατάξεις - Αντικατάσταση 
Προεδρικού Διατάγματος 243/1998» (Α’ 232),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

η) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

2. Την υπό στοιχεία Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν 
281/13.1.2025 επισημειωματική εντολή Γραφείου Γενι-
κού Γραμματέα Ναυτιλίας και Λιμένων.

3. Το υπ’ αρ. 2814.1.2/5101/2025/23.1.2025 εισηγητικό 
σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του 
ειδικού λογαριασμού «Κεφάλαιο Ναυτικής Εκπαίδευσης» 
(Κ.Ν.Ε.), ούτε σε βάρος των πιστώσεων του Τακτικού 
Προϋπολογισμού Υ.ΝΑ.Ν.Π.

4. Την αναμόρφωση του πλαισίου απασχόλησης των 
συνταξιούχων που επαναλαμβάνουν το ναυτικό επάγ-
γελμα, καθώς και την ανάγκη να διευκολυνθεί αφενός η 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1202

10435

14.03.2025 13:39:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10436 Τεύχος B’ 1202/12.03.2025

διαδικασία χορήγησης ή θεώρησης των πιστοποιητικών 
ικανότητας (Certificates of Competence) και επάρκει-
ας (Certificates of Proficiency) που προβλέπονται από 
την Διεθνή Σύμβαση STCW 1978 όπως τροποποιήθηκε, 
αφετέρου η διαδικασία της επιστροφής του ναυτικού 
φυλλαδίου από το Ναυτικό Απομαχικό ταμείο (Ν.Α.Τ.).

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο 
Εγγραφή υποψηφίων σπουδαστών/-στριών

Η παρ. 7 του άρθρου 6 της υπό στοιχεία Μ. 2115.13/3/ 
96/11.11.1996 (Β’ 1081) απόφασης του Υπουργού Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας τροποποιείται και το άρθρο 6 διαμορ-
φώνεται ως εξής: 

«1. Για την εγγραφή των υποψηφίων σπουδαστών/-
στριών απαιτείται να υποβάλλουν οι ενδιαφερόμενοι στη 
Γραμματεία της Σχολής τα εξής δικαιολογητικά:

α) Αίτηση.
β) Τρεις (3) όμοιες και πρόσφατες φωτογραφίες μεγέ-

θους ταυτότητας.
γ) Ιατρική βεβαίωση με την οποία θα πιστοποιείται 

η καλή κατάσταση της υγείας του ενδιαφερόμενου με 
έμφαση στην όραση, την ακοή και την αρτιμέλεια. Η 
βεβαίωση αυτή δεν απαιτείται για τους σπουδαστές 
Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) και όσους είναι 
κάτοχοι κάρτας υγείας.

δ) Προγενέστερο Πιστοποιητικό Δημόσιας Σχολής 
Εμπορικού Ναυτικού Σωστικών και Πυροσβεστικών 
Μέσων (Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ.) (εάν υπάρχει).

2. Επιπρόσθετα της παρ. 1 του παρόντος από τους 
υποψηφίους υποβάλλονται:

α) Βεβαίωση του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Δ’ 
ή Λιμενικής Αρχής, βάσει του Ναυτικού Φυλλαδίου από 
την οποία να προκύπτει θαλάσσια υπηρεσία τουλάχιστον 
ενός (1) έτους, για όσους ενδιαφερόμενους πρόκειται να 
φοιτήσουν στον κύκλο σπουδών «Σωστικών» του πίνακα 
της παρ. 1 του άρθρου 9 του παρόντος κανονισμού. Η βε-
βαίωση αυτή δεν απαιτείται για την εγγραφή υποψηφίου 
στον «Βασικό» κύκλο σπουδών.

β) Βεβαίωση του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Δ’ 
ότι έχουν κριθεί ικανοί για απόκτηση διπλώματος Εμπο-
ρικού Ναυτικού (Ε.Ν.), όσοι ενδιαφερόμενοι πρόκειται 
να φοιτήσουν στον κύκλο σπουδών «Προχωρημένης 
Πυρόσβεσης».

γ) Για τους λεμβούχους απαιτούνται μόνο τα δικαιολο-
γητικά των περ. α), β) και γ) της παρ. 1 του παρόντος, κα-
θώς και επικυρωμένη φωτοτυπία της άδειας λεμβούχου 
ή βεβαίωση αρμόδιας Λιμενικής Αρχής, από την οποία 
να προκύπτει η επαγγελματική ιδιότητα του ενδιαφε-
ρόμενου.

δ) Στις περιπτώσεις υποψηφίων σπουδαστών Α.Ε.Ν., η 
βεβαίωση της περ. α) της παρούσας αντικαθίσταται από 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Σπουδών της οικείας Σχολής, 
από την οποία να προκύπτει ότι οι ενδιαφερόμενοι έχουν 
τουλάχιστον έξι (6) μήνες θαλάσσια υπηρεσία. Επίσης, 
η βεβαίωση της περ. β) της παρούσας αντικαθίσταται 
από βεβαίωση της Διεύθυνσης Σπουδών της οικείας 

Σχολής, από την οποία να προκύπτει τουλάχιστον ότι ο 
ενδιαφερόμενος σπουδαστής έχει εξασφαλίσει δικαίωμα 
φοίτησης στο ΣΤ’ διδακτικό εξάμηνο.

3. α) Για την εγγραφή των υποψηφίων τηρείται από-
λυτη σειρά προτεραιότητας, κατά τη χρονολογική σειρά 
υποβολής της αίτησης.

β) Η Διοίκηση μπορεί να κάνει δεκτή αίτηση εγγρα-
φής μέχρι και την προηγούμενη ημέρα από την έναρξη 
των μαθημάτων, εφόσον κατά την κρίση της και σε συ-
νεργασία με τη Διεύθυνση Σπουδών το επιτρέπουν οι 
δυνατότητες της Σχολής.

γ) Στον ενδιαφερόμενο παραδίδεται κατά την εγ-
γραφή του σημείωμα επί του οποίου επικολλάται και 
σφραγίζεται η φωτογραφία του, αναγράφεται ο αριθμός 
πρωτοκόλλου της αίτησής του, ο κύκλος σπουδών που 
θα παρακολουθήσει, καθώς και η ημερομηνία και ώρα 
έναρξης των μαθημάτων. Το σημείωμα αυτό χρησιμο-
ποιείται σαν αποδεικτικό στοιχείο ταυτότητας καθόλη τη 
διάρκεια φοίτησης στη Σχολή, στην οποία και επιστρέφε-
ται με την παραλαβή του πιστοποιητικού αποφοίτησης.

4. Υποψήφιοι, ή ναυτικοί πριν ναυτολογηθούν για 
πρώτη φορά, ή ναυτικοί με θαλάσσια υπηρεσία καθώς 
και υποψήφιοι προς απόκτηση αποδεικτικών ναυτι-
κής ικανότητας (άδειες, πτυχία, διπλώματα), ή κάτοχοι 
αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας, υποχρεούνται να 
φοιτήσουν στους αντίστοιχους κύκλους και τομείς εκ-
παίδευσης του άρθρου 9 του παρόντα κανονισμού, όπως 
ειδικότερα καθορίζεται στο εν λόγω άρθρο.

5. Στη Σχολή δύνανται επίσης να φοιτήσουν βαθμοφό-
ροι από τα μόνιμα και εν ενεργεία στελέχη των Ενόπλων 
Δυνάμεων, του Πυροσβεστικού Σώματος, των Σωμάτων 
Ασφαλείας και υπάλληλοι του Δημοσίου μετά από αίτη-
ση της υπηρεσίας τους, καθώς και ιδιώτες που εργάζο-
νται σε επιχειρήσεις. Στις περιπτώσεις αυτές μετά από 
την επιτυχή αποφοίτηση χορηγείται βεβαίωση επιτυχούς 
παρακολούθησης αντί του πιστοποιητικού αποφοίτη-
σης. Οι ανωτέρω πριν από τη φοίτησή τους υποβάλλουν 
τα δικαιολογητικά της παρ. 1 του παρόντος.

6. Υποψήφιοι προς απόκτηση προαγωγικού διπλώ-
ματος κάθε κλάδου και κατηγορίας Ε.Ν., που είναι από-
φοιτοι ιδρυμάτων ανώτατης εκπαίδευσης, μπορούν να 
φοιτήσουν στη Σχολή και συγκεκριμένα στον κύκλο 
σπουδών «Σωστικών» και «Προχωρημένης Πυρόσβε-
σης», εφόσον έχουν τουλάχιστον έξι (6) μήνες θαλάσσια 
προϋπηρεσία.

7. α) Στη σχολή δύναται να φοιτήσουν και συνταξιού-
χοι ναυτικοί, εφόσον υποβάλλουν αίτηση και φωτοα-
ντίγραφο ταυτότητας ή διαβατηρίου και προσκομίσουν 
παραπεμπτικό του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Δ’. 
Μετά την αποφοίτηση χορηγείται βεβαίωση επιτυχούς 
παρακολούθησης αντί του πιστοποιητικού αποφοίτησης. 

βα) Για τους επανερχόμενους στο ναυτικό επάγγελ-
μα συνταξιούχους ναυτικούς, οι οποίοι είχαν θαλάσσια 
υπηρεσία τριών (3) μηνών κατά την τελευταία πεντα-
ετία προ της αίτησης εγγραφής, θα γίνεται δεκτή βε-
βαίωση του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με 
επισυναπτόμενο φωτοαντίγραφο των σελίδων 4 και 5 
του ναυτικού φυλλαδίου και αντίστοιχες σελίδες από 
όπου θα προκύπτει η θαλάσσια υπηρεσία. Επιπρόσθετα, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10437Τεύχος B’ 1202/12.03.2025

απαιτούνται ως δικαιολογητικά η αίτηση, φωτοαντίγρα-
φο ταυτότητας ή διαβατηρίου και το παραπεμπτικό του 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Δ’, για φοίτηση στον κύ-
κλο εκσυγχρονισμού των γνώσεων της παρ. 5 του άρ-
θρου 9 του παρόντος κανονισμού, στους αντίστοιχους 
τομείς εκπαίδευσης που κατείχε ο υποψήφιος. Μετά την 
αποφοίτηση χορηγείται το προβλεπόμενο πιστοποιητικό 
επιτυχούς παρακολούθησης.

ββ) Για τους επανερχόμενους στο ναυτικό επάγγελ-
μα συνταξιούχους ναυτικούς, οι οποίοι δεν έχουν την 
απαιτούμενη θαλάσσια υπηρεσία τριών (3) μηνών την 
τελευταία πενταετία προ της αίτησης εγγραφής, θα γί-
νεται δεκτή βεβαίωση Ν.Α.Τ. με επισυναπτόμενο φωτο-
αντίγραφο των σελίδων 4 και 5 του ναυτικού φυλλαδίου. 
Επιπρόσθετα, απαιτούνται ως δικαιολογητικά η αίτηση, 
φωτοαντίγραφο ταυτότητας ή διαβατηρίου και το πα-
ραπεμπτικό του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Δ’ για 
φοίτηση στους κύκλους, σύμφωνα με τις λοιπές προϋ-
ποθέσεις του παρόντος άρθρου. Μετά την αποφοίτηση 
χορηγείται το προβλεπόμενο πιστοποιητικό επιτυχούς 
παρακολούθησης.

8. Η Γραμματεία της Σχολής μετά την ταξινόμηση των 
αιτήσεων κατά κύκλους, προωθεί αυτές στη Διεύθυνση 
Σπουδών για την κατάρτιση των αντίστοιχων ονομαστι-
κών πινάκων των υποψηφίων σπουδαστών.».

Άρθρο δεύτερο 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2133.3/12813/2025 (2)

Επιμήκυνση ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Πάτρας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/ 

1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Α’ 26), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166). 

2. Τις υπ’ αρ. 2131.17/182/2025/13-01-2025, 2131.17/ 
183/2025/13-01-2025, 2131.17/185/2025/13-01-2025 
και 2131.17/186/2025/13-01-2025 αναφορές Κ.Λ. Πα-
τρών, με συνημμένα πρακτικά. 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 2811.8/8964/2025/06-02-2025 εισηγητικό ση-
μείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 
πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους για το έτος 2025, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Πάτρας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 
ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 2025

1
«ΠΛΑΖ» (Όλο το μήκος της 
παραλίας, περί τα 600 μ.)

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ
09:00-20:00 

(Από 01/7 έως 31/8) 

2
«ΚΑΒΟΥΡΙ» (Όλο το μήκος της 

παραλίας, περί τα 270 μ.)
Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ

09:00-20:00 
(Από 01/7 έως 31/8) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10438 Τεύχος B’ 1202/12.03.2025

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 
ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 2025

3
«ΔΑΦΝΕΣ» (Μήκος παραλίας 

περί τα 400 μ.)
Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ

09:00-20:00 
(Από 01/7 έως 31/8) 

4

«ΒΡΑΧΝΑΙΪΚΑ» (Δυτικά) [Από 
κάθετη οδό Ειρήνης και Φιλίας 

έως και πριν την κάθετη οδό  
Θ. Κολοκοτρώνη (μήκος 
παραλίας περί τα 300 μ.)] 

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ
Από 01/7 έως 31/8 

(09:00-20:00)

5

«ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ 25ης Μαρτίου» [Από 
κάθετη οδό Χ. Γαρμάνη έως και 

κάθετη οδό Γρ. Ε’  
(μήκος παραλίας 400 μ.)]

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Α’ Λ/Τ ΡΙΟΥ
10:00-20:00 

(Από 01/7 έως 31/8) 

6

«ΑΚΤΑΙΟΥ» [Δ.Ε. Ρίου, θέση 
Δημορηγοπούλου, από  

Κ.Υ.Ε. «ΑΓΝΑΝΤΕΜΑ» έως και την 
κάθετη οδό Θερμοπυλών, πριν 
την εκβολή του ποταμού (όλο  
το μήκος της παραλίας 400 μ.)] 

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Α’ Λ/Τ ΡΙΟΥ
09:00-20:00 

(Από 01/7 έως 31/8) 

7

«ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ» [Δ.Ε. Ρίου, 
θέση Άγιος Βασίλειος- Τέρμα 
Ηρώων Πολυτεχνείου (όλο το 
μήκος της παραλίας 310 μ.)] 

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Α’ Λ/Τ ΡΙΟΥ
09:00-20:00 

(Από 01/7 έως 31/8) 

8

«ΚΑΣΤΕΛΟΚΑΜΠΟΥ» (Για τμήμα 
της παραλίας μήκους 263 μ., που 
ανήκει στο όριο ευθύνης Δήμου 

Πατρέων, πλησίον του  
Κ.Υ.Ε. ‘’CASTELLO’’)

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Α’ Λ/Τ ΡΙΟΥ
09:00-20:00 

(Από 01/7 έως 31/8)

9

«ΡΙΟΥ» [Από το ξενοδοχείο 
’’PORTO RIO’’ και κάθετη οδό 

Αμφιτρίτης (όλο το μήκος της 
παραλίας 400 μ.)] 

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Α’ Λ/Τ ΡΙΟΥ
09:00-20:00 

(Από 01/7 έως 31/8) 

10

«ΨΑΘΟΠΥΡΓΟΣ» [Έμπροσθεν 
καταστημάτων ’’CAYO’’ και 

«ΜΩΛΟΣ» (όλο το μήκος της 
παραλίας 55 μ.)] 

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Α’ Λ/Τ ΡΙΟΥ
10:00-20:00 

(Από 01/7 έως 31/8) 

11

«ΑΡΑΧΩΒΙΤΙΚΑ»  
[Από κάθετη οδό Ελευθερίας 

έως το μέσο των κάθετων οδών 
Κυκλάδων και Μοναστηρίου  

(μήκος παραλίας 290 μ.)] 

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Α’ Λ/Τ ΡΙΟΥ
10:00-20:00

(Από 01/7 έως 31/8)

12

«ΚΑΣΤΕΛΟΚΑΜΠΟΥ»  
(Μήκος παραλίας εντός των 

ορίων ευθύνης της ΕΤΑΔ, 
περίπου 143 μ.)

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Α’ Λ/Τ ΡΙΟΥ
09:00-20:00 

(Από 01/7 έως 31/8)

13

«ΑΛΥΚΗ» [Δ.Κ. Αιγίου Δ.Ε. Αιγίου 
(μήκος παραλίας 400 μ., δυτικά 

από χώρο στάθμευσης Ε.Ι.Χ. έως 
αρχή του βιότοπου περιοχής 

«ΑΛΥΚΗΣ» Αιγίου )]

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ 10:00-20:00

14

«ΔΙΓΕΛΙΩΤΙΚΑ» [Δ.Ε. Αιγίου 
(μήκος παραλίας 400 μ., 

από Κ.Υ.Ε. ’’ΜΑΓΚΛΑΡΑ’’ έως 
ανατολικά της παραλιακής 

οδού)]

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ

10:00-20:00 
(- Κατά τις ημέρες Σάββατο και 
Κυριακή, από 01/6 έως 14/7 και 

από 16/8 έως 30/9 - Καθ’ όλη την 
εβδομάδα, από 15/7 έως 15/8)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10439Τεύχος B’ 1202/12.03.2025

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 
ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 2025

15

«ΒΑΛΙΜΙΤΙΚΑ» [Δ.Ε. Αιγίου (μήκος 
παραλίας 400 μ., ανατολικά Κ.Υ.Ε. 
’’ΡΟRTO ΕΛΙΚΗ’’ έως δυτικά Κ.Υ.Ε. 

«ΕΝ ΠΛΩ»)]

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ

10:00-20:00 
(- Κατά τις ημέρες Σάββατο και 
Κυριακή, από 01/6 έως 14/7 και 

από 16/8 έως 30/9 - Καθ’ όλη την 
εβδομάδα, από 15/7 έως 15/8)

16

«ΛΟΓΓΟΣ» [Δ.Ε. Συμπολιτείας 
(μήκος παραλίας 400 μ., από 

Κ.Υ.Ε. ‘’BASE’’ στα όρια της  
Δ.Κ. Σελιανίτικων και δυτικά έως  

Κ.Υ.Ε. «ΑΝΩΝΥΜΟ»)]

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ

10:00-20:00 
(- Κατά τις ημέρες Σάββατο και 
Κυριακή, από 01/6 έως 14/7 και 

από 16/8 έως 30/9 - Καθ’ όλη την 
εβδομάδα, από 15/7 έως 15/8)

17

«ΑΚΟΛΗ» [Δ.Κ. Ροδοδάφνης Δ.Ε. 
Συμπολιτείας (μήκος παραλίας 

800 μ., από ανατολικά στο ύψος 
του Γηπέδου μπιτς βόλεϊ έως 

δυτικά στο ύψος της συμβολής 
της παραλιακής οδού με τη 

κάθετη οδό Πολυξένης)] 

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ 10:00-20:00

18

«ΝΙΚΟΛΕΪΚΑ» [Δ.Ε. Διακοπτού 
(μήκος παραλίας 400 μ., από 

Κ.Υ.Ε. ’’PORTO ΕΛΙΚΗ’’ έως ράμπα 
ανέλκυσης - καθέλκυσης μικρών 

σκαφών)]

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ

10:00-20:00 
(- Κατά τις ημέρες Σάββατο και 
Κυριακή, από 01/6 έως 14/7 και 

από 16/8 έως 30/9 - Καθ’ όλη την 
εβδομάδα, από 15/7 έως 15/8)

19

«ΕΛΑΙΩΝΑΣ» [Δ.Ε. Διακοπτού 
(μήκος παραλίας 400 μ. 

ανατολική πλευρά, από Κ.Υ.Ε. 
’’ΑΝΕΜΟΕΣΣΑ’’ έως Κ.Υ.Ε. ’’OJO’’)]

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ

10:00-20:00 
(- Κατά τις ημέρες Σάββατο και 
Κυριακή, από 01/6 έως 14/7 και 

από 16/8 έως 30/9 - Καθ’ όλη την 
εβδομάδα, από 15/7 έως 15/8)

20

’’ΕΓΚΑΛΗ’’ [Δ.K. Διακοπτού Δ.Ε. 
Διακοπτού (μήκος παραλίας 

400 μ. ανατολικά από το Κ.Υ.Ε. 
’’ΚΟΥΡΣΑΡΟΣ’’ έως δυτικά, μετά 
το τέρμα της παραλιακής οδού)]

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ

10:00-20:00 
(- Κατά τις ημέρες Σάββατο και 
Κυριακή, από 01/6 έως 14/7 και 

από 16/8 έως 30/9 - Καθ’ όλη την 
εβδομάδα, από 15/7 έως 15/8)

21

«ΠΟΥΝΤΑ» [Δ.Κ. Τράπεζας Δ.Ε. 
Διακοπτού (μήκος παραλίας 400 

μ., από χώρο στάθμευσης Ι/Χ 
αναπήρων έως Κ.Υ.Ε. ’’ΜΙΧΑΛΗΣ’’)]

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ

10:00-20:00 
(- Κατά τις ημέρες Σάββατο και 
Κυριακή, από 01/6 έως 14/7 και 

από 16/8 έως 30/9 - Καθ’ όλη την 
εβδομάδα, από 15/7 έως 15/8)

22

«ΑΚΡΑΤΑ» [Παραλία 
«Συλιβαινιωτίκων» - Δ.Ε. 

Ακράτας (μήκος παραλίας 995 μ., 
από κάθετη οδό Νάξου, στη 

συμβολή της με την παραλιακή 
οδό Αιγαίου, έως τέρμα της 

παραλιακής οδού, στη συμβολή 
της με κάθετη οδό παράλληλη με 

τον ποταμό «Κράθις»)]

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ 10:00-20:00

23
«ΡΟΔΙΝΗΣ» (Εντός διοικητικών 

ορίων Δήμου Πατρέων)
Κ.Λ.  ΠΑΤΡΑΣ/ Γ’ Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ 10:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10440 Τεύχος B’ 1202/12.03.2025

Αριθμ. απόφ. 155 (3)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων  του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότη-
τες του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου μας (Β’  1139/2003, Β’  773/2007, Β’  1185/2007, 
Β’ 2167/2008, Β’ 669/2009, Β’ 856/2010, Β’ 969/2010).

4. Την υπ’ αρ. 41/19-01-2023 (Β’ 1761) διαπιστωτική 
πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου περί αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 133/23-02-2023 (Β’ 1860) διαπιστωτική 
πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, περί αντιστοί-
χιση κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, συμπληρωματικά της ως άνω 
υπ’ αρ. 41/19-01-2023 όμοιας.

6. Την υπ’ αρ. 240/27-03-2023 (Β’ 2601) διαπιστωτι-
κή πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, περί τρο-
ποποίησης και συμπλήρωσης της ως άνω υπ’ αρ. 41/ 
19-01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και 
ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 629/11-07-2023 (Β’ 4970) διαπιστωτική 
πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, περί τροπο-
ποίησης και συμπλήρωσης της ως άνω υπ’ αρ. 41/19-
01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

8. Την υπ’ αρ. 670/19-07-2023 (Β’ 5000) δια πιστωτική 
πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, περί τροπο-
ποίησης και συμπλήρωσης της ως άνω υπ’ αρ. 41/19-
01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

9. Την υπ’ αρ. 782/16-08-2023 (Β’ 5160) διαπιστωτι-
κή πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, περί τρο-
ποποίησης και συμπλήρωσης της ως άνω υπ’ αρ. 41/ 
19-01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και 
ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

10. Την υπ’ αρ. 16/03-01-2024 (Β’ 206) δια πιστωτική 
πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, περί τροποποί-
ησης και συμπλήρωσης της ως άνω υπ’ αρ. 41/ 19-01-2023 
όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

11. Την υπ’ αρ. 360/08-04-2024 (Β’ 2323) διαπιστωτι-
κή πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, περί τρο-
ποποίησης και συμπλήρωσης της ως άνω υπ’ αρ. 41/ 
19-01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ει-
δικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

12. Την υπ’ αρ. 902/02-09-2024 (Β’ 5251) διαπιστωτική 
πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, περί τροπο-
ποίησης και συμπλήρωσης της ως άνω υπ’ αρ. 41/19-
01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

13. Την υπ’ αρ. 1114/01-11-2024 (Β’ 6420) διαπιστωτι-
κή πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, περί τρο-
ποποίησης και συμπλήρωσης της ως άνω υπ’ αρ. 41/ 
19-01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και 
ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

14. Το γεγονός ότι στην ως άνω, στο στοιχείο 4 της πα-
ρούσας, πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, κατά το μέρος που αφορά στις παρακάτω 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή μετάταξη 
οργανικές θέσεις, δεν αντιστοιχίστηκαν:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 1

15. Τις υπ’ αρ. 1285/12.12.2024 (Γ’  465/2025) και 
15/08.01.2025 (Γ’ 518) αποφάσεις του Δημάρχου Πα-
λαιού Φαλήρου που αφορούν στον διορισμό δύο (2) 
ατόμων σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού 
κλάδου ΤΕ Τεχνικών Δικτύων και ΠΕ Διοικητικού αντί-
στοιχα, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 
στοιχείο 14 της παρούσας, των κάτωθι κλάδων με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, συμπληρωματικά της υπ’ αρ. 
41/19.01.2023 διαπιστωτικής πράξης του Δημάρχου, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10441Τεύχος B’ 1202/12.03.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Π. Φάληρο, 21 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αρ. 4680/31-01-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 566), επέρχονται οι εξής διορθώσεις: 

α) Στη σελίδα 4749, στην α’ στήλη, στο θέμα της απόφασης, στον 8ο και στον 20ό στίχο εκ των άνω, απαλείφεται: 
η φράση: «έτους 2025»,

β) στη σελίδα 4750, στην α’ στήλη, στον 23ο στίχο εκ των άνω απαλείφεται: η φράση «έτους 2025.
γ) Στη σελίδα 4751, στη β’ στήλη, στον 9ο στίχο εκ των κάτω, στο τέλος του προστίθεται: η φράση:
«Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.»

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση  
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10442 Τεύχος B’ 1202/12.03.2025

*02012021203250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


